
Consultas Realizadas 

Licitación 457249 - SERVICIOS DE
IMPRESIONES VARIAS AD REFERENDUM 2025

Consulta 1 - referente a la visita tecnica

Consulta 2 - REFERENTE A LA PRESENTACION A LAS MUESTRAS

Consulta 3 - Referente a muestras con el logotipo de la politecnica

Consulta 4 - VISITA TECNICA

Consulta Fecha de Consulta 10-02-2025

¿Serían tan amables de volver a convocar una nueva visita técnica y que la misma sea un poco más extensa, teniendo en
cuenta que varias empresas somos que queremos participar y no pudimos estar en la visita?

Respuesta Fecha de Respuesta 11-02-2025

Se ha introducido en el SICP una Adenda a fin de ampliar plazos para la verificación de muestras. Una vez publicada
estarán actualizadas las fechas.

Consulta Fecha de Consulta 11-02-2025

Si los oferentes pueden presentar muestras realizadas a clientes con sus respectivos logotipos, indistintamente al logotipo
de la Facultad de la Politécnica - UNA

Respuesta Fecha de Respuesta 24-02-2025

Pueden presentar muestras con logotipos de otros clientes.

Consulta Fecha de Consulta 11-02-2025

¿Sera de exigencia de parte de la Convocante que las muestras lleve el logotipo de la Politécnica - UNA, y si este logotipo
será proveído por la convocante, para realizar una mejor muestra?

Respuesta Fecha de Respuesta 24-02-2025

Pueden presentar muestras con logotipos de otros clientes.

Consulta Fecha de Consulta 14-02-2025

LA VISITA TECNICA, YA NO SUELE SER CAMBIADO POR LAS INSTITUCIONES PUBLICAS, TAMBIEN HAY EMPRESAS QUE ESTAN
ESPERANDO LA APERTURA DE DICHO LLAMADO.
FAVOR ADECUARSE AL PBC, YA QUE FUE FIJADO CON TIEMPO, LA HORA Y FECHA PARA TAL VISITA.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-02-2025

A fin de dar mayor participación a los oferentes, nos acogemos al art. 4 inc d) de la Ley de Suministro y Contrataciones
Públicas.
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